
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΩΑΡΨ46Ψ842-ΓΑΟ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 479/26-11-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 37/16-11-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

          ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:45    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:05 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Ελευθέριος Πατάβρας 
Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
  

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος    

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος 

αδυναμία 

σύνδεσης στην 

τηλεδιάσκεψη  

λόγω τεχνικού 

προβλήματος 

 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

    

 

 



2 

 

 

 

   Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 Αποφ. Α1/Σ37/2021  έως Αποφ. Α20/Σ37/2021……...................................................σελ.3-σελ. 13 

 

 

 

  



3 

            ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 
 

 

Αποφ.Α1/Σ37/2021  Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR61 0160 0690 0000 0008 4914 185 της  Τράπεζας 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ποσού 58,00€, για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο  λογαριασμό αυτό,  

για το διάστημα από 01/1/2020 έως 31/12/2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές σύμφωνα με το αντίγραφο κίνησης 

(extrait) του λογαριασμού  της τράπεζας Αττικής όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 

Αριθμ. 

Συναλ. 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό 

(Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Ημερομηνία 

συναλλαγής 

1 4,00 0,00 4,00 
17/01/2020 

2 4,00 0,00 4,00 
12/02/2020 

3 2,00 0,00 2,00 
12/02/2020 

4 4,00 0,00 4,00 
11/05/2020 

5 4,00 0,00 4,00 
04/06/2020 

6 4,00 
0,00 

4,00 
25/06/2020 

7 4,00 0,00 4,00 
31/07/2020 

8 4,00 0,00 4,00 
04/08/2020 

9 4,00 0,00 4,00 
07/08/2020 

10 4,00 0,00 4,00 
07/09/2020 

11 4,00 0,00 4,00 
01/10/2020 

12 4,00 0,00 4,00 
29/10/2020 



4 

13 4,00 0,00 4,00 
23/11/2020 

14 4,00 0,00 4,00 
22/12/2020 

15 4,00 0,00 4,00 
31/12/2020 

    
 

ΣΥΝΟΛΟ 58,00 0,00 58,00 
 

 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR61 0160 0690 0000 

0008 4914 185 της Τράπεζας Αττικής,  ποσού πενήντα οχτώ ευρώ 

(58,00€) για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το διάστημα από 

01/1/2020 έως 31/12/2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑ 0431.02 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α2/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.993,33€ στην «INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A.» για συνδρομή χρήσης της τράπεζας νομικών 

πληροφοριών από 04-10-2021 έως 03-11-2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της την υπ’ 

αρ. Α1/Σ34/2020 απόφασή της, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του 

ποσού των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και 

τριάντα τριών λεπτών (5.993,33€) με ΦΠΑ, στην «INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A.» (19
ο
 χλμ. Λ. Μαρκοπούλου– Παιανίας,    

19002 Παιανία, με ΑΦΜ: 099360290, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών), για την 

παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν και βεβαιώθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

πώλησης: 

[1] υπ’ αρ. 0055855/08-11-2021 

καθαρή αξία  4.833,33€   

ΦΠΑ 24%  1.160,00€  

Σύνολο           5.993,33€  

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0889.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 11.883,31€ στο «ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. 8
ου 

ΤΟ. ΨΥ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ-ΑΘΗΝΑ ΕΛΠΙΣ» για παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε 

εγκαταστάσεις του ΤΕΕ από 28-09-2021 έως 27-10-2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της την υπ’ 

αρ. Α2/Σ23/2021 απόφασή της, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του 

ποσού των έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και 

τριάντα ενός λεπτών (11.883,31€) με ΦΠΑ, στο «ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. 8
ου 

ΤΟ. 

ΨΥ. ΑΤΤΙΚΗΣ-ΑΘΗΝΑ ΕΛΠΙΣ», (Παράσχου 23 - Αθήνα, με ΑΦΜ: 

997944083, Δ.Ο.Υ.: ΙΓ΄ Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα 



5 

με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν και βεβαιώθηκαν από την 

υπηρεσία και το τιμολόγιο πώλησης: 

[1] υπ’ αρ. 1143/27-10-2021 

καθαρή αξία  9.583,32€   

ΦΠΑ 24%  2.299,99€  

Σύνολο        11.883,31€  

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0845.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 17.886,75€ στη «Lamda Helix Α.Ε.» για 

παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των πληροφοριακών 

συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα από 12-08-2021 έως 11-

10-2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τις υπ’ 

αρ. Α27/Σ1/2020, Α6/Σ33/2020  και Α35/Σ20/2021  αποφάσεις της, 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή των δέκα επτά χιλιάδων οκτακοσίων 

ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (17.886,75€) με ΦΠΑ, 

στην εταιρεία «Lamda Helix Α.Ε.», (Λ. Κηφισίας 37
Α
, Μαρούσι 15123, 

με ΑΦΜ: 999842117, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών), για την παραπάνω 

δαπάνη,  σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν και 

βεβαιώθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο πώλησης: 

[1] υπ’ αρ. 08006/25-10-2021 

καθαρή αξία  14.424,80€   

ΦΠΑ 24%    3.461,95€  

Σύνολο           17.886,75€  

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0813.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α5/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής 21.200,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α27/Σ8/2021 & Α57/Σ10/2021 αποφάσεις της για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 15/11/2021 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για τον “Σχεδιασμό και υποστήριξη 

νέων διαδικασιών εγκρίσεων και βεβαιώσεων για την Πυροσβεστική 

Υπηρεσία, Δασικές Υπηρεσίες και ΔΕΔΗΕ, μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος e-Άδειες”, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των 

είκοσι μίας χιλιάδων διακοσίων ευρώ (21.200,00 €) στα μέλη της 

Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 13/09/2021 έως 12/11/2021 ως 

εξής: 

 



6 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                            ΠΟΣΟ 

1. Αραπάκη Ευτυχία                            700,00 € 

2. Αυγερινόπουλος Ευάγγελος                            600,00 € 

3. Δήμα Κλεοπάτρα                            700,00 € 

4. Καπουγιάτη Ειρήνη                           400,00 € 

5. Καπούλα Γεωργία                        3.300,00 € 

6. Κωτσόλης Γεώργιος                           600,00 € 

7. Ματάλα Αλεξάνδρα                           700,00 € 

8. Παπαδέας Μιχαήλ 
                          600,00 € 

10. Πάσιου - Κεφαλίδου Μαρίνα                        6.000,00 € 

11. Πιπέρη Λείντα                        3.300,00 € 

12. Πρωτονοτάριος Αντώνης                        3.300,00 € 

13. Σμπόνιας Νικόλαος                           400,00 € 

14. Κέζα Μαρία-Χριστίνα                           600,00 € 

                                            ΣΥΝΟΛΟ 21.200,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.Α6/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής 25.572,00  σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α26/Σ8/2021 & Α58/Σ10/2021 αποφάσεις της για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 15/11/2021 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής  

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την “Λειτουργία και Υποστήριξη 

της ηλεκτρονικής πλατφόρμας εξ αποστάσεως εξέτασης, για τη 

χορήγηση Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος σε διπλωματούχους 

Μηχανικούς, σε εφαρμογή της Α17/Σ36/2020 απόφασης της ΔΕ του 

ΤΕΕ”, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των είκοσι πέντε 

χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (25.572,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα από 13/09/2021 έως 12/11/2021 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                       ΠΟΣΟ 

1. Αθανασόπουλος Παναγιώτης                                       600,00 € 

2. Βιδούρα Παναγιώτα 2.850,00+ΦΠΑ 24% 684,00 = 

3.534,00 € 

3. Γατσούλη Μαρία                                       580,00 € 



7 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                       ΠΟΣΟ 

4. Γεωργίου Δημήτριος                                       200,00 € 

5. Δαμιανάκη Ειρήνη                                       400,00 € 

6. Δημακόπουλος Ηλίας                                       580,00 € 

7. Εμμανουήλ Μαρία                                    3.300,00 € 

8. Ζαχαριάδου Ευθυμία                                    3.300,00 € 

9. Κατσιγιάννης Θωμάς                                    3.300,00 € 

10. Μαργαρώνης Γεώργιος                                       200,00 € 

11. Παπακωνσταντίνου Διονυσία                                       400,00 € 

12.  Ποντικάκος Σωτήριος                                       200,00 € 

13.  Σαραντοπούλου Αικατερίνη 2.850,00+ΦΠΑ 24% 684,00 = 

3.534,00 € 

14.  Σταυροπούλου Ελένη                                       200,00 € 

15. Τζάρου Γαλάτεια                                       580,00 € 

16. Τζόκα Δήμητρα                                       200,00 € 

17. Μπέλλος Γεώργιος 3.600,00+ΦΠΑ 24% 864,00 = 

4.464,00 € 

                                            ΣΥΝΟΛΟ 25.572,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.Α7/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής 28.554,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την Α25/Σ8/2021 απόφασή της για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  

του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 15/11/2021 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για τον “Καθορισμό και απλούστευση 

των διαδικασιών για τη διάθεση και κατανομή των ποσών της κράτησης 

της περίπτωσης β1 της παρ. 1 του άρθρου 7 ν. 2326/1940 (Α΄145), η 

οποία προστέθηκε με την παρ. 34 του αρ. 27 του ν. 2166/1993, σύμφωνα 

με την ΚΥΑ υπ’ αρ. Β/οικοθ.25141/2355/3-6-2019 (ΦΕΚ Β’2276)”, 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των είκοσι οκτώ χιλιάδων 

πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ (28.554,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 



8 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα από 13/09/2021 έως 12/11/2021 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                                     ΠΟΣΟ 

1. Αγγελίδου Ζωή                                        600,00 € 

2. Αλεξανδρής Παναγιώτης                                       620,00 € 

3. Ανουσάκης Νικόλαος                                       600,00 € 

4. Βαρβέρης Βασίλης                                       400,00 € 

5. Γιακουμάτου Μαρία                                       400,00 € 

6. Δρακάκη Ευφροσύνη                                       700,00 € 

7. Εξάρχου Μαρίνα                                       400,00 € 

8. Ιορδανίδης Παντελής                                       400,00 € 

9. Κολίντου Μαρία                                       400,00 € 

10. Κονταξής Παναγιώτης                                       400,00 € 

11. Λεϊμονή Ζηνοβία                                       600,00 € 

12. Ματθαιακάκη Μαρία                                       600,00 € 

13. Μαυρίδης Σάββας     2.850,00+ΦΠΑ 24% 684,00 = 3.534,00 € 

14.  Μετινίδου Μαγδαληνή                                       320,00 € 

15.  Παναγιωτόπουλος Νικόλαος                                       800,00 € 

16.  Παπαθεοδώρου Σβετλάνα                                       580,00 € 

17.  Πλακούτση Αμαλία                                      700,00 € 

18. Προβατά Ελένη                                    3.300,00 € 

19.  Τζατζιμάκης Νεκτάριος                                    3.300,00 € 

20.  Φράγκου Αναστασία                                       600,00 € 

21.  Χριστοφόρου Σταύρος 7.500,00+ ΦΠΑ 24% 1.800,00 = 9.300,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 28.554,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α8/Σ37/2021 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 110,00€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα 

στοιχεία του παρακάτω πίνακα : 

 



9 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΧΟΥΠΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 133671509 25040/12-10-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΜΕΛΟΥΣ 110,00€ 

 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή στον αιτούντα κ. Δημοσθένη ΧΟΥΠΑ 

του ποσού που αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε εκατόν δέκα ευρώ [110,00€] και 

βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ37/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

εταιρείας ΠΟΛΥΞΕΝΙΑ Α.Ε.  

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η εταιρεία ΠΟΛΥΞΕΝΙΑ Α.Ε. 

και που ήδη τελείωσαν οι Πραγματογνώμονες κ.κ. Ευστράτιος Χέρρας 

και Σωτήριος Άγγος, οι οποίοι ορίστηκαν κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' 

αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την 

υπ΄ αριθμ. 4973/25.2.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, 

εισπράχθηκε με τις από 16/11/2020 και 11/11/2021 αποδείξεις 

συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 10.512,00 

€.  

Το συνολικό ποσό των 10.512,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνωμόνων 6.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 1.440,00 € 

 7.440,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 3.000,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.      72,00 € 

                Σύνολο    10.512,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

473/16.11.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ (3.720,00€) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Ευστράτιο Χέρρα,  Διπλωμ. Πολιτικό Μηχανικό, 

Α.Μ.  ΤΕΕ: 129584 (Πλατεία Χρυσοστόμου Σμύρνης 4, 171 21 Νέα 

Σμύρνη), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

3.000,00 € ως αμοιβή και 720,00 € Φ.Π.Α. και  

Τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ (3.720,00€) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Σωτήριο Άγγο,  Διπλωμ. Μηχανολόγο Μηχανικό, 

Α.Μ. ΤΕΕ: 78423 (Εορδαίας 15, 190 09 Πικέρμι), το οποίο αναλύεται 

ως εξής: 

3.000,00 € ως αμοιβή και 720,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 7.440,00 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



10 

Αποφ.Α10/Σ37/2021 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΝΕΑΜΟΝΙΤΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 26724/27-10-2021, 22933/8-10-2020 και 31203/30-12-

2020 αιτήσεις του  Διπλωματούχου  Μηχανολόγου Μηχανικού κ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΝΕΑΜΟΝΙΤΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:46002) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2004, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α11/Σ37/2021 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΝΕΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 26640/26-10-2021, 14893/3-7-2020, 23293/24-9-2021 

και 24678/8-10-2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου Πολιτικού  

Μηχανικού κ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΕΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:43692) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 01-01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ37/2021 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΚΟΡΟΜΠΙΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 24414/6-10-2021 και 25500/18-10-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΟΡΟΜΠΙΛΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:49046) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 04-08-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α13/Σ37/2021 Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΛΙΑΓΚΡΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 25362/14-10-2021 αίτηση ένστασης του  

Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΛΙΑΓΚΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:132153) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-11-2020, για τους 

λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ37/2021 Ορθή επανάληψη της με αρ. Α41/Σ33/2021 Απόφασης της ΔΕ Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 25362/14-10-2021 αίτηση 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 



11 

ορθή επανάληψη της με αρ. Α41/Σ33/2021 απόφασής της που αφορά 

στη διαγραφή από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ της Διπλωματούχου   

Μηχανικού κ. ΕΛΛΗΣ ΤΖΑΤΖΑΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:102507) και 

συγκεκριμένα ως προς την ημερομηνία διαγραφής της, στην ορθή  η 

οποία είναι η 04/08/2012, αντί της 03/02/2014 όπως λανθασμένα  

αναφέρθηκε. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α15/Σ37/2021 Ορθή επανάληψη της με αρ. Α33/Σ33/2021 Απόφασης της ΔΕ Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 25362/14-10-2021 αίτηση 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ορθή επανάληψη της με αρ. Α33/Σ33/2021 απόφασής της που αφορά 

στη διαγραφή από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ του Διπλωματούχου   

Μηχανικού κ. ΠΑΡΙ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:27963) και 

συγκεκριμένα ως προς την ημερομηνία διαγραφής του,  στην ορθή  η 

οποία είναι η 27/06/2002, αντί της 17/06/2002 όπως λανθασμένα  

αναφέρθηκε. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α16/Σ37/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την σύμβαση του ΤΕΕ με την εταιρεία 

«Space Hellas Α.Ε.» για προμήθεια πληροφοριακού εξοπλισμού για 

την επέκταση του συστήματος αποθήκευσης αντιγράφων ασφαλείας 

και Έγκριση Δαπάνης 19.833,00 € πλέον ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

474/16.11.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ανάθεση στην εταιρεία «Space Hellas Α.Ε»  (Λεωφ. Μεσογείων 312,  

Τ.Κ. 15341, Aγία Παρασκευή, με ΑΦΜ:094149709, ΔΟΥ: ΦΑΕ 

ΑΘΗΝΩΝ), της προμήθειας πληροφοριακού εξοπλισμού για την 

επέκταση του συστήματος αποθήκευσης αντιγράφων ασφαλείας. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του 

ποσού των 19.833,00 € πλέον ΦΠΑ.  

Στην σύμβαση που θα υπογραφεί θα περιγράφονται αναλυτικά η 

προμήθεια, οι όροι πληρωμής και οι λοιπές απαιτήσεις από την εταιρία. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α17/Σ37/2021 ΄Εγκριση καταβολής στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΤΕ ΑΚΙΝΗΤΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» του ποσού των 286.049,89 ευρώ, σε 

συμμόρφωση με δικαστική απόφαση. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την Εισήγηση του 

Γραφείου Δικαστικού του ΤΕΕ  ότι με την με αριθμό 169/2021 απόφαση 

του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών, το ΤΕΕ υποχρεούται να καταβάλει 

στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΤΕ ΑΚΙΝΗΤΑ ΑΕ», το ποσό των 

διακοσίων πενήντα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενός 

λεπτού (250.723,01), με το νόμιμο τόκο, με επιτόκιο 6% από την 

επίδοση της από 17-1-2018 αγωγής, για την εκ μέρους του ΤΕΕ χρήση 



12 

του ακινήτου της άνω εταιρείας, επί της οδού Σόλωνος 53 και Σίνα στην 

Αθήνα. 

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε.,  αποφασίζει  ομόφωνα 

την καταβολή στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΤΕ ΑΚΙΝΗΤΑ ΑΕ», 

(με ΑΦΜ: 094436540),  του ποσού των διακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων 

σαράντα εννέα ευρώ  και ογδόντα εννέα λεπτών (286.049,89 ευρώ), το 

οποίο αναλύεται ως ακολούθως :  

α) για επιδικασθέν κεφάλαιο, ποσό 250.723,01 ευρώ,  

β) για τόκους του επιδικασθέντος κεφαλαίου, από  22-12-2018, έως και 

την 10-11-2021, ποσό 43.399,12 ευρώ, από το οποίο πρέπει να 

αφαιρεθεί ποσό 6.509,87 ευρώ για φόρο εισοδήματος 15% και ποσό 

1.562,37 ευρώ για  Χαρτόσημο  (3%)  πλέον  ΟΓΑ (20% επί του ποσού 

χαρτοσήμου,  ήτοι 3,6% επί ποσού τόκων), ήτοι καθαρό ποσό τόκων 

35.326,88 ευρώ  (43399,12€ -6.509,87€ -1.562,37€ = 35.326,88 €) ,  

ήτοι το  πληρωτέο ποσό στην άνω εταιρεία ανέρχεται σε 286.049,89 

ευρώ (250.723,01 + 35.326,88 = 286.049,89 ευρώ ) 

Η δαπάνη να βαρύνει τον ΚΑΕ 0893.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α18/Σ37/2021 Ορθή Επανάληψη της υπ΄αριθμ. Α9/Σ35/2021 Απόφασης της ΔΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα την ορθή επανάληψη της με αρ. Α9/Σ35/2021 

Απόφασης της ΔΕ «Έγκριση καταβολής ποσού 57.626,04 Ευρώ στην 

αλλοδαπή εταιρεία με την επωνυμία «BUNG Beratende Ingenieure 

GmbH» σε συμμόρφωση με δικαστικές αποφάσεις», ως προς το συνολικό 

ποσό που πρέπει να αποδοθεί στην εταιρεία στο ορθό 61.637,85 ευρώ, 

αντί του ποσού των 57.626,04 ευρώ που αναφέρθηκε εκ παραδρομής. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ. Α19/Σ37/2021 Απόδοση ποσού 5.718.205,52 Ευρώ στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία 

«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. ενημερώνεται α) από την εισήγηση 

της Υπηρεσίας και β) από την υπ΄αριθμ. 1094/2021 απόφαση  του 

Αρείου Πάγου – Α1 Πολιτικού Τμήματος, για τα ακόλουθα:  

 Το Τ.Ε.Ε. υπέβαλε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (ΤΠΔ) 

την από 15-07-2020 αίτησή του (λαβούσα αριθμό πρωτοκόλλου 

(0)56714-20/16-07-2020 στο ΤΠΔ) με την οποία ζήτησε να του 

επιστραφεί το ποσό των 5.718.205,52 Ευρώ που κατέθεσε σε αυτό 

κατά τα αναγραφόμενα στο συναφθέν στην αίτησή του υπ  ́ αριθμ. 

708653/03.07.2015 γραμμάτιο παρακαταθήκης, προκειμένου να το 

επιστρέψει στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

 Εν συνεχεία, εκδόθηκε η υπ΄ αριθμ. 1094/2021 απόφαση  του Αρείου 

Πάγου – Α1 Πολιτικού Τμήματος με την οποία απορρίφθηκε η από 8-

4-2019 Αίτηση Αναιρέσεως που είχαν ασκήσει κατά της υπ’ αριθ. 

1/2019 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, οι 

μελετητικές εταιρείες «I.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 



13 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» (ΒΕΤΑΠΛΑΝ ΑΕΜ), «ΟΜΑΔΑ-ΜΕΛΕΤΩΝ & 

ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - «Ο.Μ.Ε.Τ.Ε» ΑΕ.», «TEAM 

Μ-Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε.» [ήδη «TEAM Μ-Η 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.»], ΑΚΤΕΡ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ «ΑΚΤΕΡ» Ε.Π.Ε. 

[ήδη «ΤΕΤΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ - ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ Α.Ε.Μ.»] για τον εαυτό τους 

ατομικά και αφετέρου ως μέλη της σύμπραξης  εταιριών 

«I.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» 

(ΒΕΤΑΠΛΑΝ ΑΕΜ), «ΟΜΑΔΑ-ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - «Ο.Μ.Ε.Τ.Ε» Α.Ε.», «TEAM Μ-Η 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε.» και «ΤΕΤΡΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ - ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ Α.Ε.Μ.». 

 Ακολούθως, το ΤΠΔ επέτρεψε στο Τ.Ε.Ε. το ως άνω ποσό με σχετική 

κατάθεση-έμβασμα στον υποδειχθέντα από το Τ.Ε.Ε. τραπεζικό 

λογαριασμό που διατηρεί στην ATTICA BANK. 

  

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει ομόφωνα  την 

απόδοση του ως άνω ποσού των πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων 

δεκαοκτώ χιλιάδων διακοσίων πέντε Ευρώ και πενήντα δύο λεπτών 

(5.718.205,52 ευρώ) στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία «Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (εφεξής καλούμενο Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων), που εδρεύει στην Κέρκυρα, Αλυκές Ποταμού, με ΑΦΜ: 

997913715 (Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας) όπως νόμιμα εκπροσωπείται, είτε 

εμβάζοντας το ποσό αυτό στον τραπεζικό λογαριασμό που θα του 

υποδείξει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είτε εκδίδοντας και παραδίδοντας 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ισόποση τραπεζική επιταγή.  

Η απόδοση του ως άνω ποσού θα γίνει με την προβλεπόμενη διαδικασία 

με συνυπογραφή κάθε αναγκαίου περί τούτου εγγράφου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.: 3394.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ. Α20/Σ37/2021 Επικύρωση Πρακτικού  Συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης Νο 36/9-11-

2021, με ενσωμάτωση δήλωσης του Δ. Κουτζή ότι απείχε λόγω 

αδυναμίας σύνδεσης από τη λήψη της  Απόφασης Α25/Σ36/2021, επί 

του σχεδίου πρακτικού που τέθηκε προς επικύρωση. 

 

                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ 

 

 


